Договор купли-продажи имущества
г. Москва, Российская Федерация                                                                                             «___»_________ 2024

ООО «ХАРТМАН ГРУПП», ИНН 9703163615 ОГРН 1237700863245, КПП 770301001, в лице генерального директора Хартмана Т. У.Н., действующего на основании устава, именуемый в дальнейшем "Исполнитель", с одной стороны, и ________________________________________________________________ _______________________________________________________________________________________________именуемый в дальнейшем "Заказчик", с другой стороны, и совместно именуемые "Стороны", заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора

1.1. По настоящему Договору и в соответствии с его условиями Исполнитель обязуется продать Заказчику, являющемуся участником электронных торгов (процедура №1211241241245), имущество, являющееся лотом на электронной площадке «РОСЭЛТОРГ», в соответствии с условиями настоящего Договора и доставить его по адресу Заказчика, а именно г. Москва, ___________________________________
Стоимость имущества по договору составляет 9 000 000 (девять миллионов) рублей. При этом сумма к оплате Заказчиком составляет 7 200 000 (семь миллионов двести тысяч) рублей, с учетом уже ранее оплаченной Заказчиком суммы в размере 20% от стоимости имущества, а именно 1 800 000 (один миллион восемьсот тысяч) рублей в качестве задатка за участие в торгах.
1.1.1. Сумма к оплате за имущество оплачивается Заказчиком после фактического получения Заказчиком соответствующего имущества, при условии, что Заказчик провел все необходимые проверки имущества и удовлетворен им и его соответствию заявленным характеристикам. Фактическим получением имущества считается подписание Заказчиком Акта приема-передачи. Соответствующий Акт подписывается Заказчиком после удовлетворительной проверки имущества.
1.1.2. Покупатель обязан оплатить сумму за имущество в течение 10 календарных дней после подписания Акта приема-передачи имущества.

1.1.3. В случае отказа Заказчика от приобретения имущества, а соответственно и подписания Акта приема-передачи, настоящий Договор подлежит расторжению, а сумма задатка возвращается Заказчику в полном объеме в течение 5 календарных дней после расторжения Сторонами настоящего Договора, при этом расторжение настоящего Договора оформляется и составляется Сторонами в виде отдельного документа.
1.2. В рамках настоящего Договора Исполнитель принимает на себя обязательства по:
1.2.1Доставке имущества Заказчику в комплектации и состоянии согласно указанным в настоящем Договоре характеристикам. Исполнитель имеет право на привлечение третьих лиц для исполнения своих обязательств по настоящему договору без согласия Заказчика.
1.2.3. Оплате всех прочих платежей для организации доставки имущества до Заказчика.
           1.2.4. Доставке и передаче имущества Заказчику.

1.3. Стоимость за оказание всех услуг Исполнителем, как и любые иные расходы относительно предмета Договора указаны в Договоре и являются фиксированными. Сумма Договора не подлежит повышению или понижению.
1.4. Имущество, являющееся предметом договора, состоит из 60 (шестидесяти) видеокарт GIGABYTE NVIDIA GeForce RTX 4090 Gaming OC 24. Каждая видеокарта новая, запечатана в заводскую упаковку, не вскрывалась и не была в использовании, опломбирована. Каждая видеокарта также отвечает своим заявленным техническим характеристикам, рабочая и технически исправная. Без заводского брака.
2. Сроки поставки и оказания услуг

2.1. Обязательства Исполнителя по доставке считаются выполненными, а услуги, перечисленные в п.1.2. Договора, - оказанными с момента передачи имущества Заказчику.
2.2. Срок доставки имущества Исполнителем устанавливается до 12 календарных дней с момента заключения настоящего Договора.
           2.3. По согласованию Сторон срок исполнения обязательств по настоящему Договору может быть продлен.
           2.4. Все расходы, связанные с доставкой имущества до Заказчика, как и с обратной доставкой в случае отказа Заказчика от имущества, несет Исполнитель. Исполнитель также несет ответственность за страхование груза и связанные с этим обязательством расходы.

3. Исполнение Договора

3.1. Стороны установили, что обязанности Исполнителя считаются выполненным в случае, если имущество доставлено в соответствии с характеристиками, комплектации, в технически исправном и годном к эксплуатации состоянии.
3.2. По настоящему договору имущество должно отвечать следующим характеристикам:
Количество: 60 штук (60 единиц, коробок) с пломбами. Заводская упаковка, НЕ ИСПОЛЬЗОВАНЫ

Тип: видеокарта игровая

Производитель и марка: GIGABYTE NVIDIA
Модель графического процессора: GeForce RTX 4090
Объем видеопамяти: 24 ГБ
Пиковая частота: 2535 МГц    Тип видеопамяти: GDDR6X
              3.3. Исполнитель обязан контролировать доставку и оповещать Заказчика о ходе транспортировки.
3.4. Передача имущества Заказчику осуществляется по Акту приема-передачи по адресу Заказчика, а именно г._____________________________________________________________________________________.
3.5. В случае если Заказчик или его законный представитель не может принять имущество лично, то Исполнитель вправе, по заявке Заказчика, передать имущество в иную транспортную компанию для дальнейшей транспортировки. Ответственность за имущество переходит к транспортной компании. Факт передачи имущества в транспортную компанию по заявке Заказчика приравнивается к личному приему товара Заказчиком.
4. Права и обязанности Сторон

4.1. Исполнитель обязан:

4.1.1. Доставить имущество, соответствующее всем указанным в настоящем Договоре характеристикам.
4.1.2. Доставить имущество в технически исправном состоянии и комплектации. Техническая исправность имущества определяется Сторонами как работоспособность всех его агрегатов и систем.
4.1.3. Добросовестно исполнять взятые на себя обязательства по настоящему Договору.
           4.1.4. Обеспечить полную сохранность имущества до момента передачи Заказчику.

5
4.1.5. Информировать Заказчика о ходе исполнения Договора в соответствии с п.3.4. настоящего Договора.

4.1.6. Доставить имущество Заказчику в сроки, установленные настоящим Договором.
4.1.7. Нести все расходы, связанные с доставкой и страхованием имущества.

4.1.8. Не повышать стоимость имущества по Договору, и исполнить все свои обязательства по нему по фиксированной указанной стоимости Договора.

4.2. Заказчик обязан:

4.2.1. Своевременно оплатить сумму Договора в размере и в сроки, установленные настоящим Договором.

4.2.2. В срок, не превышающий 1 дня с момента доставки имущества, принять имущество по Акту приема-передачи.
4.2.3. Осуществлять проверку сообщений, направленных на адрес электронной почты и поддерживать телефонную связь с Исполнителем по указанному в настоящем Договоре телефону.
4.3. Исполнитель вправе отказаться в одностороннем внесудебном порядке от исполнения настоящего Договора и прекратить оказание услуг, уведомив об этом Заказчика, в случаях:

· если Заказчик не соблюдает взятые на себя по настоящему Договору обязательства;

· в случае предоставления Заказчиком недостоверной или неполной информации либо документов, имеющих существенное значение для исполнения обязательств по данному Договору;

4.4. Заказчик вправе расторгнуть настоящий Договор в любое время и отказаться от покупки имущества с указанием причины расторжения. При этом Исполнитель обязан вернуть сумму внесенного Заказчиком задатка в полном объеме в течение 5 календарных дней с момента расторжения настоящего Договора.
5. Стоимость услуг и порядок оплаты

5.1. Общая стоимость имущества по Договору составляет 9 000 000 (девять миллионов) рублей. Стоимость имущества по настоящему Договору оплачивается Заказчиком после его получения и проверки по адресу Заказчика в размере 80% от стоимости имущества на электронных торгах, а именно 7 200 000 (семь миллионов двести тысяч) рублей. Сумма в размере 20% от стоимости имущества была оплачена Заказчиком в виде задатка за участи торгах.
5.2. Оплата производится Заказчиком в следующем порядке:

        5.2.1. Первая часть оплаты в размере 20% от стоимости лота, является задатком, уже внесенным Заказчиком для участия в торгах на электронной площадке «РОСЭЛТОРГ» до заключения настоящего Договора. Указанная часть входит в общую стоимость Договора.
5.2.2. Вторая часть оплаты в размере 80% от стоимости лота, оплачивается Заказчиком на реквизиты Исполнителя после фактического получения имущества и его проверки. Указанная часть оплаты входит в общую стоимость Договора.

5.3. Исполнитель передает имущество Заказчику по адресу Заказчика, а именно г.______________________________________________________, в сроки, указанные в настоящем Договоре.

5.4. Указанная в настоящем Договоре стоимость лота является итоговой и фиксированной и повышению или понижению не подлежит.
6. Ответственность Сторон

6.1. В случае нарушения Исполнителем сроков, установленных п.2.2. настоящего Договора, Исполнитель выплачивает Заказчику пени в размере 5 000 (пять тысяч) рублей за каждый день просрочки до момента исполнения просроченного обязательства.

6.2. В случае неуплаты либо неполной оплаты Заказчиком суммы Договора Исполнителю в установленные Договором сроки Заказчик уплачивает Исполнителю пени в размере 5 000 (пять тысяч) рублей за каждый день просрочки до момента исполнения обязательства.

6.3. В случае неисполнения либо ненадлежащего исполнения договорных обязательств Сторона, допустившая такое неисполнение либо ненадлежащее исполнение, обязуется возместить причиненные ею убытки другой Стороне.

6.4. Исполнитель не несет ответственность за дефекты имущества после его фактического получения Заказчиком после подписания Акта приема-передачи. В свою очередь Исполнитель несет ответственность за информирование Заказчика относительно всех имеющихся дефектах имущества до его покупки при их наличии.
           6.5. В случае наступления форс-мажорных обстоятельств, полностью или частично мешающих исполнению сторонами своих обязательств по данному Договору, его выполнение откладывается до окончания действия этих обстоятельств. При этом Стороны не несут ответственности за возможные потери, обусловленные такими обстоятельствами. Под форс-мажором Стороны понимают наводнение, пожар, землетрясение, пандемии, другие стихийные бедствия, война или военные действия, возникшие после заключения договора, утрата (повреждение) вследствие действий природных явление или третьих лиц, принятие государственными органами актов, делающих невозможным исполнение обязательств, иные аналогичные по своему характеру обстоятельства. При этом Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств, должна незамедлительно сообщить об этом другой Стороне о возникновении форс-мажорных обстоятельств. В таком случае Стороны имеют право расторгнуть настоящий Договор по обоюдному согласию с последующим возвратом Исполнителем оплаченной суммы Заказчику в полном объеме, за исключением уже понесенных Исполнителем затрат. При этом на такие затраты должны быть предъявлены соответствующие документы, доказывающие их наличие и невозможность их возврата.
6.6. В случае наступления форс-мажорных обстоятельств, срок возврата оплаченной Заказчиком суммы не должен превышать 30 рабочих дней с момента расторжения Сторонами настоящего Договора. В случае, если форс-мажорные обстоятельства затрагивают также возврат денежных средств, срок возврата денежной суммы продлевается до окончания действия этих обстоятельств. Исполнитель также имеет право производить возврат суммы Заказчику частями, а также на другие реквизиты, которые были предоставлены Заказчиком (а также по частям на разные реквизиты Заказчика).
7. Расторжение Договора

            7.1. Заказчик вправе расторгнуть настоящий Договор и отказаться от покупки имущества в любое время с указанием причины расторжения до подписания Акта приема-передачи.
         7.2. В случае расторжения Договора по инициативе Заказчика до доставки имущества, Исполнитель обязуется вернуть сумму, оплаченную Заказчиком по настоящему Договору, в полном объеме в течение 5 календарных дней с момента расторжения настоящего Договора.
7.3. Исполнитель вправе требовать расторжения настоящего Договора, если Заказчик нарушил условия исполнения своих договорных обязательств по причинам, не зависящим от Исполнителя.
8. Разрешение споров
8.1. Разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего Договора, Стороны разрешают путем переговоров, дополнений или изменений условий Договора. Изменения и/или дополнения к настоящему Договору принимаются по обоюдному соглашению Сторон и имеют силу только в том случае, если они совершены в письменной форме (а также в электронной письменной форме) и подписаны Сторонами настоящего Договора.
8.2. Споры, не урегулированные путем переговоров, передаются для разрешения в суд города Москвы или Нижнего Новгорода по правилам подсудности, установленным действующим законодательством Российской Федерации по месту нахождения Исполнителя.
8.3. Досудебная претензия рассматривается любой из Сторон в течение 30 календарных дней с момента ее получения. В свою очередь претензии могут быть направлены в бумажном виде, а также в виде скан копии на электронные почты Сторон совместно с претензией на бумажном носителе.

9. Обстоятельства непреодолимой силы

9.1. При возникновении обстоятельств, которые мешают частичному выполнению обязательств по настоящему Договору одной из сторон, а к таким обязательствам относятся: наводнения, землетрясения, другие стихийные бедствия, а также войны, моратории, перебои в работе транспорта, отсутствии транспорта при отправке, – срок исполнения обязательств Исполнителя по Договору будет увеличен на период времени, в течении которого будут действовать эти обстоятельства и последствия. О данных обстоятельствах Исполнитель обязан известить Заказчика в день наступления таких обстоятельств.
9.2. Стороны освобождаются от ответственности за полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами (форс-мажор). К таким событиям чрезвычайного характера относится: наводнения, пожар, землетрясение, взрыв, шторм, оседание почвы, смерть, заболевания среднего и тяжелого характера, эпидемия и иные явления природы, а также постановления Правительства РФ.
10. Прочие условия
10.1. Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до фактического исполнения установленных Сторонами обязательств. Стороны признают юридическую силу настоящего Договора, а также дополнительных соглашений, счетов, уведомлений, писем и приложений к нему, направленных на его исполнение (прекращение), переданных по факсимильной связи и (или) электронной почте, позволяющей достоверно установить, что документ исходит от Стороны по Договору. При этом Договор и указанные документы к нему могут быть подписаны Сторонами собственноручно либо с использованием средств связи и иных технических средств, компьютерных программ, если такой способ подписания позволяет достоверно установить, что соответствующий текстовый документ подписан Сторонами по Договору (факсимильное воспроизведение собственноручной подписи с помощью средств механического или другого копирования, электронная цифровая подпись или другой аналог собственноручной подписи, обеспечивающий идентификацию стороны по Договору).
10.2. Изменения и дополнения к Договору действительны, если они составлены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами. Под письменной формой понимается как составление единого документа, так и обмен письмами, сообщениями с использованием средств факсимильной связи, позволяющих идентифицировать отправителя и дату отправления. Любые дополнения, акты, протоколы, приложения к Договору являются его неотъемлемыми частями с момента подписания их Сторонами.

10.3. В остальном, что не урегулировано настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

10.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.
10.5. Для целей исполнения настоящего Договора, контактными данными Сторон являются (но не ограничиваются):

10.6.1. Исполнителя: +_____________________ (WhatsApp / Telegram)
10.6.2. Заказчика: +___________________________(WhatsApp / Telegram).

	     10. Адреса и банковские реквизиты Сторон

	Исполнитель
	Заказчик

	ООО «ХАРТМАН ГРУПП»

ИНН 9703163615

ОГРН 1237700863245

КПП 770301001

E-mail: thehartman@inbox.ru
Телефон: +7 902 304 01 00
Банковские реквизиты:

Получатель задатка Хартман Т.У.Н.

АО «Т Банк»

Р/С 4081 7810 7001 1742 6179

к\с 3010 1810 1452 5000 0974

БИК 044525974

ИНН 7710140679

КПП 771301001

	Персональная информация / ФИО

Паспорт Серия ____ №_______

Кем выдан

Код подразделения

Дата выдачи

ИНН

E-mail:

Телефон:

(Банковские реквизиты)

Наименование банка:

Р/с

К/с

БИК

ИНН

КПП

	______________________  У.Н. Хартман
	____________________ _______________

ПОДПИСИ СТОРОН:
Заказчик:
Исполнитель: